
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 184, AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022. 

Portaria nº 028/2022 - GAB, 10 de agosto de 

2022 

 

DESIGNA O SENHOR FRANCISCO ALVES DE 

MENESES PARA Gerenciamento e MANUTENÇÃO 

DO SINC FOLHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

resolve: 

Art. 1º – Fica designado o Sr. FRANCISCO 

ALVES DE MENESES, portador do RG de nº. 

1.980.687 SSP-PI e CPF: 848.982.163-15, para o 

Gerenciamento e Manutenção do SINC FOLHA, 

SAAP (Sistema de Acompanhamento de Atos de 

Pessoal), módulos Inatividade e Painel de Vínculos, 

da Prefeitura Municipal de Afonso Cunha-MA; 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 

10 de agosto de 2022 

 

Arquimedes Americo Bacelar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 
004/2022/CPL/CMAC –. REF.: Processo nº 
007/2021 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL 
DE AFONSO CUNHA (MA) e F DA SILVA OH 
– ME. OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de fornecimento de 
acesso à internet, por meio de cabeamento de 
fibra ótica, para uso em prédio público a afins 
do Poder Executivo Municipal de Afonso 
Cunha/MA. VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 
(dois mil, quinhentos reais) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 011101 CAMARA 
MUNICIPAL 01.031.0001.2001 MANUT. E 
FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 
MUNICIPAL 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros _ Pessoa JURÍDICA Fonte de 
recursos: REPASSE. PRAZO DE VALIDADE: 
31/12/2022 - BASE LEGAL: BASE LEGAL: art. 
24, I, Lei Federal nº 8.666/1993 – 
SIGNATÁRIOS: MILTON NILSON 
VASCONCELOS BASTOS pela 
CONTRATANTE e, FRANCIJULIO DA SILVA 
OH pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 
05 de julho de 2022. MILTON NILSON 
VASCOCELOS BASTOS. Presidente da 
Câmara. 

 

 


		2022-08-10T17:47:55-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




